
Produkcja  sprzętu  AGD  a
kwestie recyklingu – kolejne
spotkanie  w  ramach  Circular
Foam
Jak  uczynić  produkcję  sprzętu  AGD  bardziej  zrównoważoną?
Konsorcjum projektowe “Circular Foam”, składające się z 23
podmiotów w 9 krajach Europy, starało się odpowiedzieć na to
pytanie podczas spotkania w Porcii (Włochy), które odbyło się
w połowie lutego 2023 r.

Celem projektu „Circular Foam” jest wypracowanie rozwiązań,
które  pozwolą  na  ponowne  wykorzystanie  tworzyw  sztucznych,
jakimi są pianki poliuretanowe (PU), które wypełniają lodówki,
a ich zagospodarowanie jest bardzo uciążliwe dla środowiskowa.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że tego typu sprzęt AGD wymieniamy
średnio  raz  na  10  lat,  a  w  Polsce  jest  ponad  13  mln
gospodarstw domowych, to możemy wyobrazić sobie, ile odpadów
tego  typu  powstaje  rocznie  w  kraju,  a  co  dopiero  jeżeli
weźmiemy pod uwagę skalę europejską.

Realizacja projektu ma przyczynić się do stworzenia gospodarki
obiegu  zamkniętego  dla  tej  pianki,  zwiększając  tym  samym
osiągane poziomy recyklingu, bez uszczerbku dla jakości nowych
produktów – co jest niezwykle interesujące, gdyż ten dość
niepozorny  materiał  ma  istotny  wpływ  na  osiąganą  klasę
energetyczną urządzenia AGD.

Spotkanie odbyło się we Włoszech, ponieważ jednym z partnerów
projektu  jest  producent  sprzętu  gospodarstwa  domowego
Electrolux Italia S. p. A., który produkuje setki tysięcy
lodówek rocznie.

Projekt skupia się na:
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opracowaniu  nowatorskich  dróg  recyklingu  chemicznego
materiałów wycofanych z eksploatacji,
stworzeniu  i  zademonstrowaniu  odpowiednich  systemów
logistycznych zbiórki odpadów,
zaprojektowaniu przyszłych produktów i materiałów w celu
zwiększenia możliwości ich recyklingu.

Podczas  spotkania  Partnerów  Konsorcjum  projektu  zostały
zaprezentowane  i  omówione  dotychczasowe  wyniki  prac
poszczególnych  grup  roboczych,  w  tym  raporty  dotyczące
gotowości regionalnej oraz mapy interesariuszy trzech regionów
pilotażowych  (Nadrenii  Północnej-Westfalii  w  Niemczech,
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  w  Polsce,  a  także
obszaru  Wielkiego  Amsterdamu  w  Holandii)   w  zakresie
zbudowania  HUB-ów  cyrkularnego  i  chemicznego.

Wnioski płynące ze spotkania to przede wszystkim konieczność
zintensyfikowania  działań  w  zakresie  edukacji,  wsparcia
finansowego oraz determinacji politycznej władzy ustawodawczej
do wprowadzania niezbędnych regulacji w obszarze gospodarki
obiegu zamkniętego.

Projekt „Circular Foam” finansowany jest przez Unię Europejską
–  z  programu  Horyzont  2020.  Liderem  jest  niemiecka  firma
COVESTRO AG, a Metropolia GZM jest jednym z partnerów. W skład
konsorcjum  wchodza  przedstawiciele  przemysłu,  środowiska
akademickiego i interesariusze społeczni.

Adres strony internetowej projektu: Circular Foam (circular-
foam.eu)
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